АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                     «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 31.08.2023 № 457

 г. Велиж

Руководствуясь ст.ст.29,35 Устава муниципального образования «Велижский

район», в соответствии с положением о порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью муниципального образования «Велижский район»,
утвержденным решением Велижского районного Совета депутатов от 20.11.2012 №

64, рассмотрев письмо отдела по управлению муниципальным имуществом,

экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования

«Велижский район» от 31.08.2023 № 54, Администрация муниципального

образования "Велижский район":

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок определения арендной платы за пользование объектами

муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район»,

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования

«Велижский район» от 03.11.2009 № 320 «Об утверждении Положения о порядке

сдачи в аренду объектов собственности муниципального образования «Велижский

район» и Порядка определения арендной платы за пользование объектами

муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район» (в

ред. постановлений Администрации муниципального образования «Велижский

район» от 06.08.2010 № 260, от 11.08.2020 № 357) следующие изменения:

       1.1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Для субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих

социально значимые виды деятельности, в том числе физкультурно-оздоровительную

деятельность, деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления и

деятельность по предоставлению мест для краткосрочного проживания детей, по

арендной плате устанавливается льгота в качестве понижающего коэффициента в

размере:

- в первый год аренды - 0,4;

- во второй год аренды - 0,6;

- в третий год аренды - 0,8;

- в четвертый год аренды и последующие года - 1.».

О внесении изменений в порядок

определения арендной платы за

пользование объектами муниципальной

собственности муниципального

образования «Велижский район»

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на

официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                       Г.А. Валикова